
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.45 

 
OGGETTO: 

ADESIONE ALL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "CUNTE' MUNFRA' 2024 DAL 
MONFERRATO AL MONDO"           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore dodici e minuti trenta nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MALAGA MAURO - Sindaco  Sì 

2. PAONESSA LUIGI - Vice Sindaco  Sì 

3. MEDICO MARTA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CARMINA ROCCA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MALAGA MAURO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che il Comune di Cerro Tanaro anche quest’anno intende aderire al progetto “Cunte’ 
Munfra’ 2024 dal Monferrato al Mondo” al fine di partecipare dell’Avviso pubblico di finanziamento 
emesso dalla Regione Piemonte ai sensi della L.R. 1° agosto 2018 n. 11 “invito alla presentazione 
di progetti per la valorizzazione e promozione del patrimonio linguistico e culturale del Piemonte 
Anno 2024“ di cui alla D.D. 161/A2000B/2024  del  28/5/2024; 
 
CONSIDERATO che, a tal proposito, il Comune di Cerro Tanaro svolgerà il ruolo di proponente 
beneficiario e, dunque, di Ente Capofila; 
 
PRESO ATTO della bozza di accordo di collaborazione, allegata alla presente Deliberazione, che 
prevede l’adesione e la partecipazione oltre che del nostro Ente, in qualità di Capofila, dei Comuni 
di Castagnole Monferrato, Casorzo Monferrato, Montemagno Monferrato, Revigliasco d’Asti, 
Viarigi, nonché dell’Impresa culturale e creativa “Casa degli Alfieri”; 
 
DATA attenta lettura della bozza di accordo di collaborazione, formata da n. 5 articoli; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Cerro Tanaro si impegna a: 

- svolgere il ruolo di Ente Capofila e che, pertanto, sarà responsabile degli aspetti 
amministrativo-contabili e organizzativi previsti nelle attività gestionali del progetto, nonché 
beneficiario del cofinanziamento; 

- gestire il contributo assegnato e le quote di cofinanziamento; 
- cofinanziare l’importo di € 2.500,00 a titolo di spese generali; 

 
RITENUTO di confermare l’adesione di un progetto molto apprezzato nelle nostre zone; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

  
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge espressi palesemente 
 

DELIBERA 
 
1) Di aderire alla realizzazione del progetto “Cunte’ Munfra’ 2024 dal Monferrato al Mondo” per 

le motivazioni indicate nelle premesse. 
 
2) Di svolgere il ruolo di proponente beneficiario e, dunque, di Ente Capofila. 

 
3) Di approvare l’accordo di collaborazione, composto da n. 5 articoli, allegato al presente 

verbale per formarne parte integrante e sostanziale (All. A). 
 
4) Di prendere atto che il cofinanziamento del Comune di Cerro Tanaro ammonta a € 2.500,00, 

demandando al Responsabile del Servizio Finanziario il previsto impegno di spesa. 
 
5) Di autorizzare il Sindaco a firmare l’accordo di che trattasi, in rappresentanza del Comune di 

Cerro Tanaro. 
 
6) Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con Decr. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to : MALAGA MAURO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CARMINA ROCCA 

___________________________________ 
 

Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità contabile del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Pagliasso Luisa 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.  
 

 
Cerro Tanaro, lì ________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:CARMINA ROCCA 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Visti gli atti d’Ufficio si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 
________________ decorsi  10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’ art. 134, 3° comma, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267   
 
 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa CARMINA ROCCA 

 

 


